
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UFFICIO COMPETENTE PER I 

PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. 

 

 

 

L’anno 2015 addì 17 del mese di Giugno alle ore 18.00 convocata nei modi e 

termini di legge si è riunita, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale composta dai 

Signori, di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 

 
CANALE Duilio            SI  
BERTIN Marina            SI  
DEPETRIS Piergiorgio     SI  
REVEL Marco              SI  
MARCELLINO Elena         SI  

 

      Sono, inoltre, presenti i Consiglieri delegati senza diritto di voto i sig.ri:  
 
RIVOIRA Gabriele         SI  
FERRANDO Gaia            SI  
ROMAN Marinella          SI  
BESSON Matteo            SI  

 

 

Assiste il Segretario Generale Dott. MANA Paolo  

 

 

Il Signor CANALE Duilio nella sua qualità di Sindaco assunta la Presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare la 

pratica segnata all'ordine del giorno come in oggetto. 

 

Data: 17/06/2015 N.: 56 



 

 

 

 

 

 

Ar 

Rif. Proposta n. 161  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

D.G.C. N. 56 DEL 17/06/2015 

 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UFFICIO COMPETENTE PER I 

PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. 
 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 55 e seguenti; 

 

VISTO il C.C.N.L. 11/04/2008 con particolare riferimento all’art. 3; 

 

VISTA l’intesa raggiunta nella Conferenza Unificata del 24/07/2013 con particolare 

riferimento al punto 2, comma 5; 

 

VISTO l’orientamento A.N.A.C. n. 67 in data 26/08/2014; 

 

RITENUTO opportuno aggiornare le disposizioni comunali in materia; 

 

PRESO ATTO della dotazione organica dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

APERTA ampia discussione in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge  

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

Ar 

Rif. Proposta n. 161  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
DELIBERA 

  

1) di stabilire che competenti ad adottare i provvedimenti inerenti le sanzioni disciplinari 

di cui all’art. 3, comma 4, del C.C.N.L. 11/04/2008 sono: 

• i Responsabili di Area e di Servizio per il personale assegnato ai singoli servizi di 

competenza 

• il Segretario Comunale per i Responsabili di Area e di Servizio; 

 

2) di stabilire che competenti alla segnalazione di cui all’art. 55-bis, comma 3, del D.Lgs. 

n. 165/2001 sono: 

• i Responsabili di Area e di Servizio per il personale assegnato ai singoli servizi di 

competenza 

• il Segretario Comunale per i Responsabili di Area e di Servizio; 

 

3) di stabilire che l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari del Comune di 

Luserna San Giovanni abbia la seguente composizione: 

• Segretario Comunale in servizio presso il Comune (con funzioni di Presidente) 

• n. 1 o 2 componenti esterni (esperti in diritto amministrativo e del lavoro) da 

nominarsi con decreto sindacale per ogni singolo procedimento; 

    

4) di prevedere i seguenti compensi per singolo procedimento per ciascuno dei 

componenti esterni: 

• fino ad € 100,00 lordi forfetari onnicomprensivi per ogni seduta; 

 

5) di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. rappresentative ed alla R.S.U. per 

informazione. 

 

 

La  presente deliberazione viene dichiarata, ai  sensi  dell'art. 134,  comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e s.m.i.,  immediatamente eseguibile  con  il separato palese voto 

favorevole  di  tutti  i presenti. 

 

 

* * * * * 

 



Comune di LUSERNA SAN GIOVANNI

Pareri

161

DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UFFICIO COMPETENTE PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI.

2015

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/06/2015

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

MANA Dott. Paolo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Ragioneria

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 

In originale firmati 

          IL PRESIDENTE                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

f.to     CANALE Duilio f .to     MANA Paolo  

________________________________________________________________________________ 

 

Affissa all’Albo Pretorio i questo Comune in data ___________________ed ivi rimasta a tutto il 

quindicesimo giorno successivo. Rep. N. 

 

Luserna San Giovanni, lì                                                       IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del Messo Comunale, viene 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ____________________a tutto il quindicesimo 

giorno successivo. 

 

Luserna San Giovanni, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
  

Luserna San Giovanni, lì                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ______________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ in seguito alla pubblicazione 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal __________________al ____________________ai sensi 

dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 

Luserna San Giovanni, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 

Deliberazione Giunta Com.le n..56 del 17/06/2015 


